dicit quod *ligatum in terris erit ligatum in celis*, sed non dicit quod in celis ligatur posterius et non prius. Nec valet inserere istam glossam quod omne ligatum in terris a prelato militantis ecclesie dum clavis erraverit ligatur in ecclesia triumphante, quia si clavis sic erraverit, tunc non ligat, sicut simulans se aperire portam seratam, non habens clavem vel clavem ad hoc non aptatam vel clavem positam in loco indebito, non tunc solvit.

10 Sic intelligendum est spiritualiter de prelatis; nec God is not
quicquam est infidelius quam diffinire ut fidem quod bound to carry
si secundum tradicionem humanam prelatus cesareus out the will of
quidquam fecerit, tunc Deus necessitatur ut in ipso bad prelates.
compleat quod intendit. Ideo per hoc supercilium phari-
15 saicum captum ex ipso textu est mundus plenus er-
roribus; verum quidem est quod nemo cui non fit
revelacio scit quando vel quomodo ligaverit vel absolverit
quoad Deum. Ideo necesse est quod fiat sibi confessio
et petatur ac habeatur eius absolucio que indubie est
20 per se sufficiens. Unde dubia ventilata in ista materia
si solum papa habet plenitudinem potestatis, si gene-
raliter licet sibi potestatem cuiuscunque alterius dimi-
nuere vel augere, restringere vel laxare, si laicus prelatus
habet potestatem subditum absolvendi aut propter iurisdic-
25 cionem solum competit talis potestas homini secundum
legem quam papa limitat, et sic de aliis rationibus
infinitis, sunt saluti vel fidei impertinencia. Sed hoc
tenendum est firmiter quod licet potestas ista Petro
conveniat secundum quandam preeminenciam, tamen
30 convenit generaliter cuilibet prelato vel presbytero de
sancta ecclesia, sed secundum disparitatem gradus quem
Deus limitat.

Circa hoc evangelium dubitatur, cum Petrus et Paulus
sunt apostoli per quos precipue post Christum sue
35 ligionis preceptum sumpsit exordium, quid sufficit et

1. A: terris ligatur. 3. A: Nec debet inferre. 4, 5. DE: non erraverit. 6. A: erraverat te. 7, 8. A: hoc aptatam. 8. A: vel clavem deest; ib. DE: non debito. 10. AE in marg.: Nota. 11. DE: quicquid infidelius nisi diffinire Christus tamquam. 12. DE: cesarius (sic et in locis sequentibus codicum DE nec non cod. A). 13. DE: quicquid intendit. 14. DE: per deest. 16. A in marg. inf.: Ligare vel solvere se aliquem sacerdos nescit sine revelatione. 17. A: sit quando. 18. E in marg.: Nota bene. 19. E: eius; ib. in marg.: scilicet Dei. Hic e. d. (evangelicus doctor?) approbat auricularem confessionem. 20. A: illa. 21. D: solus. 26. D: et ceteris conclusionibus; E: questionibus. 27-29. A: Sed tamen deest. 28. E: Ex dubiis tenendum. 33. AE in marg.: Dubium; DE in marg.: Questio. 34. DE: sint. 35. AE: preceptum deest.